[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

шестого созыва

 РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2016 года № 463
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск
от 28.10.2015 г. № 424 «Об утверждении Положения о порядке организации

и проведения приватизации муниципального имущества

городского округа Красноуральск»
      С целью приведения в соответствие с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании экспертного заключения Юридического управления Правительства Свердловской области от 24.02.2016 № 138 – ЭЗ, рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 11.03.2016 № 288 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 28.10.2015 г. № 424 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск» руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск, утверждённое решением Думы городского округа Красноуральск от 28.10.2015 № 424 следующие изменения:
1) абзац 1 подпункта 2 пункта 1.5. главы 1 изложить в следующей редакции:
«утверждает перечень объектов муниципальной собственности, не подлежащих отчуждению, за исключением перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2) из пункта 4.3. главы 4 исключить слова «государственного или»;

3) абзац 1 пункта 4.10. главы 4 исключить;

4) из пункта 8.9. главы 8 исключить слова «государственного или»;

5) пункт 14.1. главы 14 изложить  в следующей редакции:

«14.1. Объекты социально-культурного назначения (здравоохранения, культуры и спорта) и коммунально-бытового назначения могут быть приватизированы в составе имущественного комплекса унитарного предприятия, за исключением используемых по назначению:

объектов, обеспечивающих нужды органов социальной защиты населения, в том числе домов для престарелых, госпиталей и санаториев для инвалидов и престарелых;

объектов здравоохранения, культуры, предназначенных для обслуживания жителей городского округа Красноуральск;

объектов социальной инфраструктуры для детей;

жилищного фонда и объектов его инфраструктуры;

объектов транспорта и энергетики, предназначенных для обслуживания жителей городского округа Красноуральск.

Изменение назначения указанных в настоящем пункте объектов, за исключением объектов социальной инфраструктуры для детей, осуществляется по согласованию с администрацией городского округа. Изменение назначения объектов социальной инфраструктуры для детей осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации.»;
6) абзацы четвёртый и пятый пункта 15.11. главы 15 изложить  в следующей редакции:

«Контроль за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении указанного в пункте 15.1 настоящего Положения имущества осуществляется администрацией городского округа, принявшей решение об условиях приватизации  муниципального имущества или органами местного самоуправления, которым соответствующие полномочия переданы в установленном порядке.

Порядок осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств устанавливается администрацией городского округа самостоятельно.»;
7) пункт 15.12. главы 15 изложить  в следующей редакции:

«15.12. В случае существенного нарушения инвестиционного обязательства и (или) эксплуатационного обязательства собственником и (или) законным владельцем указанного в пункте 15.1 настоящего Положения имущества администрация городского округа вправе обратиться в суд с иском об изъятии посредством выкупа имущества, которое указано в пункте 15.1 настоящего Положения и стоимость которого определяется по результатам проведения оценки такого имущества в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", за вычетом убытков, причиненных потребителям вследствие существенного нарушения инвестиционного обязательства и (или) эксплуатационного обязательства.»;
8)  из пункта 19.3. главы 19 исключить слова «государственного или».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети Интернет: www dumakrur.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные депутатские  комиссии по экономической политике и бюджету (С.К.Рафеева), законодательству и местному самоуправлению (С.Н.Макарова).

Глава городского округа Красноуральск                                                        С.К.  Рафеева